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فرهنــگ و هنــر-  در کنــار 
فهرســت های برتریــن آثــار تاریخ 
ســینمای جهان می توان به شماری از 
پروژه هــای بزرگ و در برخی اوقات 
جاه طلبانه ســینماگران سرشناســی 
اشاره کرد که به دلایل مختلف هرگز 
فرصت ســاخته شدن نیافتند. در زیر 
نگاهی خواهیم داشــت به برخی از 
این پروژه های مهم که پس از سال ها 
همچنان در سطح ایده یا فیلمنامه باقی 

 مانده اند.
فیلــم زندگی نامــه »جیمز 
دیــن« بــا بــازی »لئوناردو 

دی کاپریو«
»مایکل مان« در اوایل سال جاری 
فاش کرد که زمانی قصد ساخت یک 
درام بیوگرافی دربــاره »جیمز دین« 
ستاره فیلم »شورش بی دلیل« را داشته 
و قــرار بوده »لئوناردو دی کاپریو« در 
نقــش اصلی بازی کند. به گفته »مان« 
این پروژه فیلمنامه درخشانی داشت 
اما در آن زمان امکان ساخت آن وجود 
نداشــت زیرا »دی کاپریو« برای آن 
نقش خیلی جــوان بود.»مان« در این 
راه می گوید: »این در مورد جیمز دین 
خیلی عجیب بود. چه کسی می تواند 
نقــش جیمز دین را بــازی کند؟ من 
کســی را پیدا کردم که می تواند نقش 
جیمز دیــن را بازی کند، اما او خیلی 
جوان بود و او کسی نبود جز لئوناردو 
دی کاپریو. ما یک تست انجام دادیم 
که بســیار شگفت انگیز بود. فکر می 
کنم لئو در آن زمان ۱۹ ســاله بود. از 
یک زاویه، او کاملًا به نقش می خورد، 
منظورم این اســت که درخشــندگی 
جیمز دین را داشــت. وقتی صورتش 
را بــه یــک جهــت می چرخاند ما 
تصویــری از جیمز دین را می دیدیم 
اما وقتی صورتش را به سمت دیگری 
می چرخاند، متوجه می شدیم که برای 

این نقش خیلی جوان است«.
فیلــم زندگی نامه »هاوارد 

هیوز« با بازی »جیم کری«
فیلم زندگی نامه »هاوارد هیوز« 
به کارگردانی »مارتین اسکورسیزی« 
با عنوان »هوانورد« بیش از ۲۰۰ میلیون 
دلار در سراســر جهان فروخت و ۱۱ 
نامزدی جایزه اسکار از جمله بهترین 
فیلــم و بهترین بازیگر مرد برای بازی 
»لئوناردو دی کاپریو« به دست آورد. 
ایــن فیلم در عین حال تمام تصورات 
»کریستوفر نولان« درباره ساخت درام 
بیوگرافی »هــاوارد هیوز« را نیز نابود 
کرد، پروژه ای که نولان مدت ها برای 
ســاخت آن برنامه ریزی کرده بود اما 
اسکورسیزی با فیلم تحسین شده اش 

گوی سبقت را ربود. »نولان« در سال 
۲۰۰۷ در مصاحبه ای گفت که فیلمنامه 
زندگینامه »هیوز« بهترین چیزی است 
که او تاکنون نوشــته و او حتی »جیم 
کــری« را برای بــازی در نقش هیوز 
انتخاب کرده بود. به گفته نولان، هیوز 
نقشی بود که کری برای بازی کردن آن 
به دنیا آمده بود. با بســته شدن پرونده 
ســاخت فیلم زندگی نامــه »هاوارد 
هیــوز«، نــولان به دنیــای بتمن قدم 
گذاشــت و فیلم »بتمن آغاز می کند« 
را در آغاز ســه گانه »شوالیه تاریکی« 

برای برادران وارنر ساخت.
»جنــگ ســتارگان: دوئل 

سرنوشت «
»جنگ ستارگان: ظهور اسکای 
واکر« ساخته »جی جی آبرامز« آخرین 
سه گانه »جنگ ستارگان« را به بدترین 
شــکل ممکن  پایــان داد و فیلمی که 
طرفداران تماشــا کردنــد کیلومترها 
با نهمین فیلم »جنگ ســتارگان« که 
لوکاس فیلم قصد داشت با کارگردانی 
»کالین ترورو« بســازد فاصله داشت. 
این فیلــم »جنگ ســتارگان: دوئل 
سرنوشت ها« نام داشت و هیچ یک از 
مزخرفات امپراطور پالپاتین که »ظهور 
اســکای واکر« را به پایان رساند، در 
آن گنجانده نشــده بود. فیلمنامه فیلم 
»کالیــن تــرورو« شــامل نقش های 
بزرگ تــری برای »جان بویگا« )فین( 
و »کلــی مــاری تــرن« )رُز( بود، که 
شــخصیت دومی تقریبــاً در »ظهور 
اســکای واکر« غایب بود. در »دوئل 
سرنوشــت ها«، این دو شــخصیت 
مأموریتی را آغاز می کنند تا کهکشان 
را در شورشــی علیه نظم اول متحد 
کنند و یک شــورش را رهبری کنند. 
»دیزی ریدلی« و »آدام درایور« دیگر 
بازیگرانی بودند کــه قرار بود مقابل 
دوربین بروند. راهی وجود ندارد که 
بفهمیم »دوئل سرنوشت« اگر ساخته 
می شــد فیلمی عالی بــود یا خیر، اما 
خط داســتانی آن بســیار قوی تر از 
آنچــه طرفداران در »ظهور اســکای 
واکر« دریافت کردند به نظر می رسد.

از   »۳ بکُــش  را  »بیــل 
»کوئنتین تارانتینو«

بــا وجــود اینکــه »کوئنتیــن 
تارانتینو« در چند ســال گذشته و در 
مصاحبه هایی همچنان بحث ساخت 
قســمت ســوم »بیل را بکُش« را داغ 
نگه داشــته اما »اوما تورمن« ســتاره 
دو قسمت اول این فیلم اوایل امسال 
در گفتگویــی تأیید کرد که ســاخت 
ســومین قســمت »بیل را بکُش« در 
حال حاضر در افق کاری پیش رو قرار 

ندارد. »تارانتینو« اغلب گفته است که 
قسمت ســوم و بالقوه »بیل را بکُش« 
تا حدودی بر روی شــخصیت دختر 
»ویویــکا ای. فاکس« یعنــی »ورنیتا 
گرین« تمرکــز می کند، زیرا او قصد 
دارد با کشتن براید )اوما تورمن( انتقام 
مــرگ مادرش را بگیرد. این در حالی 
است که »تارانتینو« اعلام کرده قبل از 
بازنشســتگی از کارگردانی فقط یک 
فیلم دیگر می ســازد، بنابراین »بیل را 
بکُش ۳« ممکن اســت برای همیشه 
ساخته نشــده باقی بماند.دو قسمت 
فیلم »بیل را بکُش« از ســوی منتقدان 
مورد تحسین قرار گرفتند و هر کدام 
در گیشه جهان به فروشی بالغ بر ۱۵۰ 

میلیون دلار دست یافتند. 
فیلم »ناپلئون« از »استنلی 

کوبریک«

پروژه ســاخت فیلم »ناپلئون« 
از »اســتنلی کوبریــک« را می تــوان 
عظیم ترین فیلمی دانســت که هرگز 
ســاخته نشــده اســت. »کوبریک« 
 »MGM« نتوانســت دو استودیوی
و »United Artists« را مجــاب 
به ســاخت این فیلم کند، زیرا چشم 
انداز او برای این پروژه بســیار بزرگ 
بود. همانطور کــه در کتاب »ناپلئونِ 
استنلی کوبریک: بزرگترین فیلمی که 
هرگز ســاخته نشده است« آمده، این 
فیلمساز دو سال کامل در مورد ناپلئون 
تحقیق کرد و با ده ها مشــاور تاریخی 
و یک متخصص ناپلئون از آکسفورد 
کار کرد تا مطمئن شود فیلمنامه از نظر 

تاریخی دقیق است. 
تحقیقات کوبریک شــامل ۱۵ 
هــزار عکس مکان یابــی و ۱۷ هزار 

اســلاید از تصاویــر ناپلئونــی بود. 
ســاخت آثار حماســی- تاریخی در 
زمان توســعه پروژه »ناپلئون« تا حد 
زیــادی از مد افتــاده بودند، به همین 
دلیل بود که هیچ یک از اســتودیوها 
حاضــر نبودند چنین بودجه هنگفتی 
را به چشــم انداز کوبریک که شامل 
اســتفاده از هزاران نیروی انســانی و 
اســب برای نشــان دادن دقیق ارتش 

فرانسه بود، اختصاص دهند.
»آلخاندرو  از  »تلماســه« 

خودوروفسکی«
»آلخانــدرو  از  »تلماســه« 
خودوروفســکی« قطعاً یکی از جاه 
طلبانه ترین پروژه های ســینمایی بود 
که هرگز ســاخته نشــد. در واقع این 
پروژه آنقدر بزرگ است که یک مستند 
کامل در سال ۲۰۱۳ با عنوان »تلماسه 

خودوروفسکی« به آن پرداخته است. 
این کارگردان به شدت سرگرم توسعه 
این پروژه بود که متوجه شــد چشم 
انداز برای ســاخت آن بسیار بزرگ 
و پرهزینه اســت. »خودوروفسکی« 
حتی از افــرادی مانند »اچ آر گیگر«، 
»ســالوادور دالی«، »اورســون ولز«، 
گ»لوریا سوانســون«، »اودو کی یر« 
و »میک جگر« خواســته بــود تا در 
ســاخت فیلم »تلماســه«  همکاری 
کنند.»خودوروفسکی« در مصاحبه ای 
درباره این فیلم گفته است: »این یک 
داســتان علمی- تخیلی است اما در 
عین حال بسیار بسیار ادبی است. پیدا 
کردن تصاویر برای قرار دادن در فیلم 

بسیار دشوار است«.
از  »لیــگ عدالت: فانــی« 

»جورج میلر«
مدتها قبل از اینکه برادران وارنر 
»زک اســنایدر« را مأمور ساخت فیلم 
»لیــگ عدالت« کند، »جــورج میلر« 
سازنده سری فیلم های »مکس دیوانه« 
در حال توسعه یک تیم ابرقهرمانی بود 
و حتی آنقدر پیش رفته بود  که »آرمی 
همــر« را برای بــازی در نقش بتمن 
و »آدرین بــرودی« را در نقش فلَش 
انتخاب کرد، اما اعتصاب نویسندگان 
در ســال ۲۰۰۸ مانع از رسیدن فیلم 
بــه مرحله تولید شــد. میلر در حال 
برنامه ریزی یک برداشت فوق العاده 
تاریــک از این فیلم بود. »آرمی همر« 
درباره این پروژه گفته: »می خواســتم 
شخصیت بتمن خیلی تاریک باشد و 
ایــن ایده جورج نیز بود، این واقعاً در 
فیلمنامــه بود و تــا به حال هیچکس 
واقعاً نشان نداده بود که این شخصیت 

چقدر می تواند روان پریش باشد.
»بتمن: ســال نخســت« از 

»دارن آرونوفسکی«
طــی  آرنوفســکی«  »دارن 
ســال ها به کارگردانــی چندین فیلم 
فرانچایز)مجموعــه فیلــم( نزدیک 
شــده اســت، از فیلــم »ولورین« با 
حضــور »هیــو جکمــن« گرفته تا 
اقتباس »نگهبانــان« برادران وارنر که 
در نهایت »زک اســنایدر« کارگردانی 
آن را بــر عهده گرفت، اما هیچ پروژه 
از دســت رفته آرونوفسکی به اندازه 
»بتمن: ســال نخست« جذاب نیست. 
در ســال ۲۰۰۰ اخباری منتشــر شد 
مبنــی بر اینکه »آرونوفســکی« قرار 
اســت فرنچایز »بتمن« را با داستانی 
بر اســاس کمیک های »فرانک میلر« 
دوباره راه اندازی کند. »میلر« قرار بود 
فیلمنامه را بنویســد و »متیو لیباتیک« 
فیلمبــردار آرونوفســکی نیز در این 

پروژه حضور داشــت. آرونوفسکی 
با ســاخت دو فیلم مســتقل و موفق 
»پــی« و »مرثیه ای برای یک رویا« در 
حال آماده شــدن بــرای فیلمبرداری 
اولیــن فیلم اســتودیویی هالیوودی 
خود با عنوان »بتمن: ســال نخست« 
بــود. کمپانی بــرادران وارنر بیش از 
آنچه آرنوفسکی انتظار داشت توسعه 
ایــن پروژه را طــول داد و در نهایت 
تداخلات زمان بندی باعث شــد که 
»آرونوفسکی« از ســاخت این فیلم 

کناره گیری کند.
»در کوه هــای جنــون« از 

»گیرمو دل تورو«
پــروژه مورد علاقه اما ســاخته 
نشــده »گیرمو دل تــورو« کارگردان 
مطرح مکزیکی »در کوه های جنون« 
است که بر اساس رمانی به همین نام 
نوشــته »لاوکرافت« بــود که درباره 
یک ســفر فاجعه بار به قطب جنوب 
در دهه ۱۹۳۰ اســت. »دل تورو« در 
ابتدا قرارداد اقتباس ســینمایی از »در 
کوه هــای جنون« را در یونیورســال 
پیکچرز با حضــور »جیمز کامرون« 
بــه عنــوان تهیه کننــده بســت، اما 
تفاوت های خلاقانه بین اســتودیو و 
فیلم ساز فاصله انداخت. دل تورو در 
مورد ســاخت یک فیلم با درجه سنی 
R  مصمــم بود، اما اســتودیو به این 

ویژگی اعتقادی نداشت.
قســمت دوم »وعده هــای 

شرقی« از »دیوید کراننبرگ«
»ویگــو مورتنســن« بــه لطف 
بــازی در فیلم »وعده های شــرقی« 
بــه کارگردانی »دیویــد کراننبرگ«، 
نامزدی اســکار بهتریــن بازیگر مرد 
را بــه دســت آورد، فیلمــی که اگر 
طبق برنامه کارگردان پیش می رفت، 
دنبالــه ای را نیــز به همراه داشــت. 
»کراننبــرگ« قرار بــود فیلمبرداری 
دومیــن فیلم »وعده های شــرقی« را 
در اکتبــر ۲۰۱۲ آغاز کند، اما کمپانی 
فوکس فیچرز از ســاخت فیلم شانه 
خالــی کرد.»کراننبــرگ« درباره این 
فیلم ساخته نشــده توضیح می دهد: 
»چیزی بود که واقعاً دوست داشتم آن 
را کشــف کنم زیرا نخستین باری بود 
که وسوســه می شدم دنباله ای بسازم، 
احســاس می کردم کاراکتر نیکولای 
بــا بازی »ویگو مورتنســن« و کریل 
با بازی »وینســنت کسل« تمام نشده 
است. واقعاً دوســت داشتم نیکلای 
را ببینم که به روسیه برمی گردد، زیرا 
یکــی از چیزهایی کــه در فیلم اول 
می خواســتم این بود که شــما تعداد 
زیــادی روس را در لندن می بینید اما 

هرگز آنها را در روســیه نمی بینید. به 
عبارت دیگر، شما تبعید آنها را تجربه 
می کنید و آنها ســعی می کنند بخشی 
از روســیه را در لندن بازسازی کنند 
.. »استیو نایت« فیلمنامه فوق العاده ای 

برای این فیلم نوشته بود«.
فیلــم »ادگار آلــن پو« از 
»سیلوستر استالونه« با بازی 

»رابرت داونی جونیور«
فیلــم »داگار آلن پــو« با بازی 
»کریستین بیل« و کارگردانی »اسکات 
کوپر« با عنوان »چشــم آبی کم رنگ« 
اواخــر امســال در نتفلیکس عرضه 
می شــود، اما ساخت فیلم »ادگار آلن 
پــو« مدت هــا آرزوی »سیلوســتر 
اســتالونه« بوده اســت. نماد »راکی« 
بیش از دو دهه تلاش کرد تا یک فیلم 
از پو بسازد و در نهایت »رابرت داونی 
جونیور« به عنــوان بازیگر نقش اول 
فیلم انتخاب شد. »داونی جونیور« در 
ســال ۲۰۰۹ به در مصاحبه ای عنوان 
کــرد که اســتالونه فیلمنامه ای عالی 
نوشته بود اما فیلم هرگز ساخته نشد.

»اســتالونه« هم یک بار در مورد 
این فیلم ســاخته نشده گفت: »آنچه 
من را در مورد پــو مجذوب می کند 
این اســت که او یک بتُ شــکن بود. 
ایــن داســتانی برای هر مــرد یا زن 
جوانی اســت که خود را کمی خارج 
از چارچــوب می بیند، یــا در طول 
زندگــی خود به عنوان فردی عجیب 
و غریــب طرد شــده اســت. آلن پو 
یکی از بزرگتریــن رمزنگاران بود و 
کدهای بســیار کمی وجود داشت که 
او قدر به شکســتن آن نبود. او مردی 

خارق العاده بود«.
»پری دریایی کوچولو« از 

»سوفیا کاپولا«
»ســوفیا کاپــولا« بــا کمپانی 
یونیورسال پیکچرز برای ساخت فیلم 
لایو اکشن »پری دریایی کوچولو« در 
فضایی متفاوت با انیمیشــن معروف 
دیزنی همکار کرد و قرار بود داستان به 
ریشه های تیره تر آن در افسانه اصلی 
نوشته »هانس کریســتین اندرسون« 
بپــردازد. کاپولا تصمیم داشــت این 
فیلم را به گونه ای بسازد که برای همه 
اعضای یک خانواده ســرگرم کننده 
نباشد، اما این موضوع عامل اختلاف 
او و کمپانی یونیورســال شــد و این  
اســتودیو نمی خواست پول زیادی را 
برای جلوه های زیر آب خرج کنند تا 
چنین برداشت پرمخاطره ای از داستان 
پری دریایی داشــته باشند. در نهایت 
»کاپولا« پس از صرف یک سال برای 

توسعه این پروژه، کناره گیری کرد.

از ایده بزرگ »استنلی کوبریک« تا پروژه هایی از »تارانتینو«؛

 مروری بر فیلم هایی که هرگز 
ساخته نشدند

از ایده بزرگ »استنلی کوبریک« برای ساخت فیلم »ناپلئون« تا پروژه هایی از »تارانتینو«، »دارن آرونوفسکی«،
 »مایکل مان«، »جورج میلر« و ... از جمله پروژه های مهم سینمایی هستند که به دلایل مختلف هرگز ساخته نشدند.

فرهنــگ و هنر- اعــلام خبری 
کوتاه از سوی معاون سیما در روزهای 
اخیر، بســیاری از رسانه ها و همچنین 
علاقمندان به سریال ها را با پرسش هایی 
درباره ی جزئیات این خبر، مواجه کرده 
اســت. خبر به این شرح است: »از سه 
ماه آتی، هر ماه حداقل پنج ســریال )در 
مجموع ۱۵ ســریال( در تلویزیون عقد 
قرارداد و وارد چرخه تولید می شود.«این 
خبر در حالی از سوی محسن برمهانی، 
معاون سیما اعلام شده که البته عناوین 
و جزئیات مربوط به این پروژه ها هنوز 
تشریح نشــده است و همین مساله در 
روزهای اخیر بــر گمانه زنی ها در این 
زمینه افزوده است.معاون سیما در جریان 
بازدید از پشت صحنه سریال »شهباز« 
شــبکه پنج با موضوع امنیت سایبری و 
تهدیدات دشمنان، خبر را اعلام کرد و 
به نظر می رســد این پروژه شامل یکی 
از این ۱۵ سریال  باشد.همچنین »عشق 
کوفی«، فصل دوم »مســتوران« و فصل 
چهــارم »نون. خ«، »آزادی مشــروط« 
و »تــرور« از جملــه پروژه های جدید 
تلویزیون هستند که پیش بینی می شود 
در این جمــع ۱۵ تایی قــرار بگیرند.

هرچند انتظار می رود، انتشار خبری از 
سوی تلویزیون با این درجه از اهمیت، 
با اعلام جزئیات بیشــتر برای رسانه ها 
و مخاطبــان همراه باشــد تا در نهایت 
به اعتماد بیشتر بین مثلث صداوسیما، 
رسانه های رسمی و مخاطب بیانجامد.

در ادامه به جزییات برخی سریال های 
در حال تولید تلویزیون اشاره می کنیم 
که پیش بینی می شــود در این فهرست 

قرار گیرند:
»شهباز«

مجموعه »شهباز« به تهیه کنندگی 
امیرحســین آشــتیانی پور و مهــدی 
علینقی پــور و کارگردانی حمیدرضا 
لوافی در ۳۰ قســمت ۴۰ دقیقه ای در 
گروه فیلم و سریال شبکه پنج سیما در 
حال تولید است. ژانر این سریال معمایی 
و امنیتی اســت و بازیگرانی همچون 
آرش مجیــدی، رضا داودنژاد، علیرضا 
آرا، میــلاد میرزایی، مهدخت مولایی، 
نیمــا نادری، ســیروس همتی، فاطیما 

بهارمســت، غزال نظر و پاوان افسر در 
آن ایفای نقش می کنند.
»عشق کوفی«

تصویربرداری ســریال »عشــق 
کوفی« که از محصولات جدید سازمان 
هنری رسانه ای اوج است،  به کارگردانی 
حسن آخوندپور و تهیه کنندگی سعید 
سعدی همزمان با شروع ماه محرم آغاز 
شــده بود و همچنان در شهرک غزالی 
ادامه دارد.»عشــق کوفی« قرار اســت 
روایت گر یک عشــق در کوفه سال ۶۱ 
هجــری قمری باشــد و ماجرای آن تا 
واقعه کربلا و شــهادت سیدالشهدا)ع( 
ادامه پیدا کند. شــبنم قربانی و ســعید 
شــریف دو بازیگر اصلی این ســریال 
هستند و البته به تازگی تصویری از لعیا 

زنگنه در این سریال منتشر شده است.
فصل دوم »مستوران«

فصل اول ســریال »مســتوران« 
بــه کارگردانــی مســعود آب پرور و 
سیدجمال سیدحاتمی تابستان امسال 
از شبکه یک ســیما روی آنتن رفت و 
حالا تصویربرداری فصل دوم ســریال 
»مســتوران« به کارگردانی ســیدعلی 
هاشــمی و تهیه کنندگی عطا پناهی به 
تازگی کلید خورده است.لوکیشن اصلی 
این سریال در شهرک مستوران قرار دارد 
و گروه جدیــدی از بازیگران به فصل 
دوم این ســریال اضافه شده اند. فصل 
دوم ســریال »مستوران« که عاشقانه ای 
برگرفته از قصه ها و افســانه های کهن 
ایرانی اســت، به قلم محمد حنیف به 

نگارش درآمده است.
فصل چهارم »نون. خ«  

تصویربرداری فصل چهارم سریال 
طنز »نون خ« به زودی آغاز می شــود و 
این ســریال در ســال ۱۴۰۲ به پخش 
می رسد. همچنین از حسن معجونی به 
عنوان بازیگر جدید این سریال نام برده 
می شــود.تاکنون سه فصل از مجموعه 
»نون خ« به کارگردانی ســعید آقاخانی 
برای شبکه اول ساخته شده است. »نون 
خ« در این فصل در ۳۰ قسمت ساخته و 
پخش خواهد شد.سعید آقاخانی، علی 
صادقی، شقایق دهقان، سیروس میمنت، 
ســیدعلی صالحی، هدیه بازوند، ندا 

قاسمی، کاظم نوربخش، پاشا جمالی، 
نســرین مرادی و ... از بازیگران اصلی 

»نون خ« هستند.
»آزادی مشروط«

ســریال ۳۰ قسمتی و طنز »آزادی 
مشــروط« بــا محوریت طنــز درباره 
فعالیت  گروه های جهادی، کادر درمان 
و پرســتاران در ایام کرونا و مصائب و 
شیرینی های این دوران به تهیه کنندگی 
و کارگردانی مســعود ده نمکی در حال 
ساخت است.نگارش فیلمنامه سریال 
توسط کریم خودسیانی و شهاب عباسی 
بر اســاس طرحی از مسعود ده نمکی 
انجام شده اســت.بازیگرانی همچون 
مهران رجبی، پرویز فلاحی پور، محمود 
مقامی، عباس محبی، سیدمهرداد ضیایی، 
شهین تسلیمی، رامین راستاد، علی رضا 
استادی، افشــین سنگ چاپ، بهنوش 
بختیاری، مریم کاویانی، حسین رفیعی، 
ســروش جمشیدی، ســامان گوران، 
علی رضا مسعودی، پوراندخت مهیمن، 
محمدرضا رهبری، شــهاب عباسی، 
نیما شاهرخ شاهی، حدیثه تهرانی، هلیا 
امامی، کاوه سماک باشی، صهبا شرافتی 

و لیلا بوشهری حضور دارند.
»ترور« حاج قاسم

اوایــل تیــر ماه بود که موسســه 
فرهنگی هنری اندیشــه شهید آوینی 
اعلام کرد با مشخص شدن کارگردان، 
مینی ســریال »ترور« در مرحله ی تولید 
قرار گرفت.مینی ســریال »تــرور« با 
موضــوع ترور نافرجام »شــهید حاج 
قاسم سلیمانی« به کارگردانی سیروس 
مقدم و تهیه کنندگی حامد عنقا با تمرکز 
به ترور نافرجام حاج قاســم در کرمان، 

درصدد است تا بخشی از جایگاه رفیع 
و حساس این سرباز گرانقدر اسلام را 

به تصویر درآورد.
چند سریال دیگر

در کنــار پروژه هایــی که نام برده 
شــد، همچنیــن می توان به ســریال  
»ســرزمین پریزاد« ساخته محمدرضا 
ورزی اشاره کرد که پیشتر نامش در بین 
پروژه هایی دیده شــده که هم اینک در 
شــهرک سینمایی غزالی جایی را برای 
ساخت لوکیشــن به خود اختصاص 
داده اند.نگارش این ســریال بر اساس 
یک رمــان تاریخی بیش از دو ســال 
پیش به قلم ورزی آغاز شــد.همچنین 
در شــبکه دو ســیما پیشــتر از »بچه 
مهندس ۵« )ســریال در حال نگارش با 
تهیه کنندگی سعید سعدی و کارگردانی 
علی غفاری(، پــروژه تاریخی »مهیار 
عیار« )بــه تهیه کنندگی بهروز مفید که 
داستان آن در دوره صفویه می گذرد( و 
همچنین سریال »برای او« )محمدمهدی 
عسگرپور( نام برده شده بود که با تغییر 
مدیریــت، احتمال تغییراتی هم وجود 
دارد.ضمن اینکه »ســریال موسی )ع(« 
ســاخته ابراهیم حاتمی کیا هم که این 
روزها نامش با انتخاب بازیگر احتمالی 
نقش اصلی )بابک حمیدیان( بر ســر 
زبان ها افتاده، می تواند در این فهرست 
گنجانده شود.حال باید منتظر بود و دید 
آیا تلویزیون با تشریح این خبر و اعلام 
۱۵ ســریال مورد نظر، به شفاف سازی 
فضا کمک خواهد کرد یا همچنان باید 
با اسامی متعدد احتمالی از سوی رسانه 
های مختلف در قالب گمانه زنی مواجه 

بود.

خبری که بازار سریال ها را داغ کرد

در کنار فهرســت های برترین آثار تاریخ سینمای جهان می توان به شماری از پروژه های 
بزرگ و در برخی اوقات جاه طلبانه ســینماگران سرشناســی اشــاره کــرد که به دلایل 
مختلف هرگز فرصت ســاخته شــدن نیافتند. در زیر نگاهی خواهیم داشــت به برخی از 
این پروژه های مهم که پس از ســال ها همچنان در ســطح ایده یا فیلمنامه باقی  مانده اند.
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